Piræum autem ipsum jussi ad domum ducentem
cum-cura amice-tractare et honorare, donec *ipse* venissem.

Sic igitur locutus-est; huic vero non-evolans erat sermo (*i.e. tacuit*).
Ipsa vero lota, puris corpori vestimentis sumtis,
vovebat omnibus diis perfectas hecatombas

se sacrificaturam, sicubi Jupiter vindictæ opera perficeret.

Telemachus autem deinde per domum *transiens* exivit,
hastam habens: unaque eum canes pedibus veloces sequebantur.
Divinam autem gratiam in-eum defudit Minerva;
eumque inde omnes populi advenientem admirabantur.

Circa vero ipsum proci illustres congregabantur,
bona prædicantes, mala autem mentibus profunde-cogitabant.
Atque ille horum quidem inde declinabat magnum cœtum,
sed, ubi Mentor sedebat, et Antiphus, et Halitherses,

qui-quidem ei a principio paterni erant amici,

illic consedit adiens: illi autem interrogabant singula.

Ad-hos vero Piræus hasta-inclytus prope venit,

hospitem ducens ad-concionem per urbem: neque adhuc diu

Telemachus ab-hospite procul aversus-erat, sed ei astitit.

Hunc et Piræus prior sermone allocutus-est:

Telemache, statim jube-ire meam ad domum mulieres,
ut tibi dona remittam, quæ tibi Menelaus dedit.

Illum autem rursus Telemachus prudens contra allocutus-est:

Priæe, non enim scimus, quomodo erunt hæc opera.

Si forte me proci illustres in ædibus

clam interfecto, paterna omnia diviserint,

ipsum habentem te malo *iis* frui, quam aliquem horum:

sin autem ego his cædem et mortem struxero,

tum demum mihi gaudenti fer ad ædes gaudens.

Sic locutus, hospitem ærumnosum duxit in domum.

Ac postquam pervenerant ad-ædes habitantibus-commodas,

lænas quidem deposuerunt in soliisque sedibusque;

inque balnea ingressi bene-polita lavati-sunt.

Hos autem postquam famulæ laverant et unxerant oleo,

circum eos deinde lænas villosas jecerunt et tunicas;

e balneoque *ipsi* egressi in soliis consedere.

Aquam autem ancilla gutturnio infundebant ferens,

pulcro, aureo, super argenteum lebetem,

ad-lavandum; juxtaque politam extendit mensam.

Panem autem verecunda proma apposuit ferens,

ferculis multis impositis, largiens de-præsentibus.

Mater vero ex-adverso sedebat ad postes domus
solio inclinata, tenuia pensa versans.

Hi autem ad cibos paratos appositos manus porrigebant.

Ac postquam potus et cibi desiderium exemerant,

illis sermones exorsa-est prudens Penelope:

Telemache, sane ego in-cœnaculum ubi-ascendero,
decumbam in lectum, qui mihi luctuosus factus-est,
semper lacrimis meis imbutus, ex quo Ulysses
abiit cum Atridis ad Ilium: nec mihi sustinuisti,

antequam venirent proci illustres in hanc domum,
reditum tui patris aperte dicere, sicubi audivisti.

Hanc autem rursus Telemachus prudens contra allocutus-est:
enimvero ego tibi, mater, verum enarrabo.

Ivimus inque Pylum, et *ad* Nestorem, pastorem virorum;

exceptum autem me ille in excelsis ædibus
cum-cura amice-tractabat, tanquam pater suum filium,
reversum sero recens aliunde: sic me ille
sedulo curabat, *ipse* cum filiis gloriosis.

At de-Ulysse audentis-animi minime dicebat,

nec vivo nec mortuo, terrestrium ex-ullo se audivisse:

sed me ad Atriden, hasta-inclytum Menelaum,
cum-equis demisit et curribus coagmentatis.

Illic vidi Argivam Helenam, cujus gratia multa

Argivi Trojanique deorum voluntate laborarunt.

Interrogabat vero statim deinde bello strenuus Menelaus,
cujusnam *rei* indigens venissem Lacedæmonem divinam:
at ego ei omnem veritatem enarravi:

et tunc me verbis respondens allocutus-est:

Dii-boni! profecto valde fortis viri in lecto

voluerunt cubare, imbelles ipsi quum-sint.

Sicut autem quando in lustris cerva fortis leonis
hinnulos ubi-cubare-fecerit recens-natos, lactentes,
saltus investigat et valles herbosas
pascens, hic vero statim suum ingressus-est cubile,

ambobusque illis sævam mortem infert:

ita Ulysses illis sævam mortem inferet.

Utinam enim, Jupiter pater, et Minerva, et Apollo,
talis existens, qualis olim bene-ædificata in Lesbo
ex contentione cum-Philomelide luctatus-est surgens,

prostravitque *eum* fortiter, gavisi-sunt autem omnes Achivi;
talis existens cum-procibus versaretur Ulysses;
omnes et brevis-ævi fierent et amaris-nuptiis.

Ista vero, quæ me interrogas et precaris, non ego
alia præter *verum* dixero declinando, nec *te* decipiam:

sed quæ quidem mihi dixit senex marinus verax,
horum nullum tibi ego celabo verbum, neque occultabo.
Dixit ipsum is in insula se vidisse duos dolores habentem,
Nymphæ in ædibus Calypsus, quæ ipsum necessitate

detinet: ille vero non potest suam in-patriam terram venire:

non enim ei adsunt naves remigio-instructæ et socii,
qui ipsum devehant super lata dorsa maris.

Sic dixit Atrides, hasta-inclytus Menelaus.

His peractis redii: dederunt autem mihi ventum-secundum
immortales, qui me celeriter dilectam in patriam misere.

Sic dixit: illi autem animum in pectoribus commovebat.

Inter-hos vero et locutus-est Theoclymenus deo-similis:

O uxor veneranda Laertiadæ Ulyssis,
nempe ille non clare novit; meo autem attende sermoni:
vere enim tibi vaticinabor, neque occultabo.

Sciat nunc Jupiter primum deorum, hospitalisque mensa
focusque Ulyssis eximii, ad-quem veni,
quod sane Ulysses jam in patria terra
sedens, vel reptans, hæc audiens mala opera,
est, at procis malum omnibus serit: